
歴代総長／
運営組織

役員等／
経営協議会
委員

教育研究評
議会評議員

学府・研究
院制度に
ついて

大学の組織

部局長等

教育研究
組織

学生定員
及び在籍
学生数

入学状況

学位取得
者数等

学部卒業・
大学院修了
後の状況

教職員等

社会との
連携

国際交流

収入・支出

土地・建物

伊都
キャンパス

建物配置図
及び

部局所在地

諸施設

案内図

沿革

収入・支出
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件　　数種　　　　目 金額［直接経費］（千円）

■科学研究費補助金

特別推進研究
(COEを含む)

特定領域研究

若手研究（Ａ）

若手研究（Ｂ）

萌芽研究

特別研究促進費

学術創成研究費

基盤研究（Ｓ）

基盤研究（Ａ）

基盤研究（Ｂ）

基盤研究（Ｃ）

特別研究員奨励費

3 

139 

16 

269 

185 

2 

3 

15 

71 

308 

348 

228 

1,587 

274,420 

1,086,200 

120,500 

393,000 

273,700 

10,000 

163,900 

286,000 

676,500 

1,434,800 

478,448 

216,151 

5,413,619

金額［間接経費］（千円）

82,326 

36,150 

49,170 

85,800 

202,950 

456,396 計

（平成17年度）

件　　数区　　　　　分

備考／1寄附部門、4寄附講座分を含む

金額（千円）

■寄附金収入

受入総数 2,655 2,366,662

（平成17年度）

金額（千円）区　　分 備　　　考

■産学連携等研究収入

産学連携等
研究収入

受託研究　445件

共同研究　388件

その他　3,281件
内訳

病理組織検査・病理解剖・
動物飼育管理・研究員等・
研修登録医等
（間接経費を含む）

6,255,450

（平成17年度）

収入

■平成18年度収入・支出予算

支出

業務費
72,849
（68.4％）

教育研究経費
48,688
（45.7％）

国立大学財務・経営センター
施設費納付金
59（0.1％）

診療経費
24,161
（22.7％）

施設整備費
9,146
（8.6％）

一般管理費
10,356
（9.7％）

産学連携等研究経費
及び寄付金事業費等
8,314（7.8％）

長期借入金償還金
5,397（5.1％）

補助金等
350（0.3％）

（単位：百万円） （単位：百万円）

収入予算額
106,471

支出予算額
106,471

運営費交付金
50,440
（47.4％）

施設整備費補助金
3,842
（3.6％）

長期借入金収入
2,167（2.0％）

目的積立金取崩
1,721（1.6％）

授業料及入学金
検定料収入

10,995（10.3％）

附属病院収入
25,068
（23.5％）

雑収入
375（0.4％）

財産処分収入
62（0.1％）

産学連携等研究収入
及び寄付金収入等
8,314（7.8％）

補助金等収入
350

（0.3％）

国立大学財務・
経営センター施設費

交付金
3,137（3.0％）

自己収入
36,500
（34.3％）


